
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 1.267, DE 08 DE AGOSTO DE 2013.

O  REITOR  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E
TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, nomeado através da Portaria MEC nº 295, de
11.04.2013,  publicada  no  Diário  Oficial  da  União  de  12.04.2013,  no  uso  de  suas
atribuições legais e considerando as decisões do Conselho Superior em sua 26º Reunião
Ordinária, realizada em 05.08.2013, 

RESOLVE:

I – Nomear para constituírem a CPA - Comissão Própria de Avaliação do
Ifes,  sob  coordenação  do  primeiro,  os  seguintes  membros:  Fabrício  Borelli  e  Afrânio
Afonso Ferrari Baião (corpo docente); Moramey Regattieri e Suzana Maria Gotardo (corpo
técnico-administrativo);  Diana  Carvalho  Assmar  e  Wellinton  de  Queiróz  Prates (corpo
discente).

II  –  Conceder,  aos  servidores  do Ifes,  4  (quatro)  horas  semanais  para  o
exercício da atividade de representação. 

III  –  Determinar  que  os  representantes  que  integram  a  Comissão  terão
mandato de 2 (dois) anos.

DENIO REBELLO ARANTES
Reitor


